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Uczestnicy Postępowania 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy:  Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, o 

którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 roku pozycja 1710 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej: ustawą Pzp.), 

którego przedmiotem jest „Sukcesywna dostawa odczynników wraz z dzierżawą 

analizatorów” –   Numer referencyjny :  ZP/D/6/23 

 

 

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022r. pozycja 1710 z późniejszymi zmianami, zwanej dalej ustawą Pzp.). Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły  od  Wykonawców. 

  

Pytanie 1:    Dotyczy Pakietu Nr 2: 

Czy dopuszczają Państwo analizator wyprodukowany w 2017 roku, przy jednoczesnym spełnieniu 

wszystkich pozostałych wymagań?. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza i  podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 2:    Dotyczy Pakietu Nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści analizator z możliwością zadeklarowania przez operatora barwy 

i przejrzystości moczu w systemie LIS? 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający wymaga aby analizator do analizy moczu 

umożliwiał zadeklarowanie przez operatora barwy i przejrzystości moczu w analizatorze. 

Pytanie 3:    Dotyczy Pakietu Nr 1:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie buforu czyszczącego, niezbędnego do obsługi 

aparatu będącego przedmiotem dzierżawy, który nie jest wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy  

z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U.2022 poz. 974 z późniejszymi zmianami)?  

Odpowiedź: 

Zamawiający w zakresie Pakietu Nr 1 odstępuje od wymogu, aby przedmiot zamówienia określony 
jako bufor czyszczący niezbędny do obsługi automatycznego analizatora do analizy paneli 
alergologicznych był zakwalifikowany do wyrobów medycznych tym samym, Zamawiający koryguje 
zapis SWZ w Rozdziałach: 

a) Rozdział I pkt 6.4 i nadaje mu następujące brzmienie: cytuję: „…Przedmiot dostawy w zakresie 
paneli / pasków musi być dopuszczony do obrotu zgodnie z ustawą z dnia 07 kwietnia 2022 roku 
o wyrobach medycznych (tj. Dz. U. Nr 2022, pozycja 974 z późniejszymi zmianami) – nie dotyczy 
bufora czyszczącego w zakresie Pakietu Nr 1  …” koniec cytatu. 



b) Rozdział II pkt 1 litera b) cytuję : „…Powiadomienie / Zgłoszenie lub Wpis do Rejestru Wyrobów 
Medycznych potwierdzający, że oferowany przedmiot zamówienia sklasyfikowany jest jako wyrób 
medyczny i jest dopuszczony do obrotu i  używania w służbie zdrowia na terenie kraju zgodnie  
z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 07 kwietnia 2022 roku ( tj. Dz. U. Nr 2022 pozycja  
Nr 974 z późniejszymi zmianami) – dotyczy Pakietu Nr 1 z wyłączeniem buforu czyszczącego 
oraz Pakietu  Nr 2…” koniec cytatu. 

Pytanie 4:    Dotyczy Pakietu Nr 1:  

Zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego czy serwis dzierżawionego urządzenia, w przypadku 

zaoferowania aparatu używanego, może odbyć się przed podpisaniem umowy ? 

Odpowiedź: 

Zmawiający żąda, aby urządzenie używane, przed instalacją zostało wyserwisowane przez 

autoryzowany serwis. Na potwierdzenie Wykonawca, przed instalacją urządzenia, dostarczy 

Zamawiającemu dokument / protokół potwierdzający powyższe. 

Pytanie 5:    Dotyczy Pakietu Nr 1:  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności zapisów dotyczących terminów realizacji napraw 

dzierżawionego analizatora. W treści SWZ Zamawiający stawia wymóg, aby naprawy i przeglądy były 

wykonywane z terminem realizacji do 24 godzin (pkt 10.6. oraz wzór umowy §4, ust. 8), natomiast 

zapis umowy § 7, ust. 3 wskazuje, że naprawa lub wymiana części uszkodzonych lub zużytych 

podzespołów nie może przekroczyć 3 dni roboczych od daty dokonania zgłoszenia przez 

Zamawiającego ?. 

Odpowiedź: 

§ 7 Projektu Umowy mówi o „ Odpowiedzialności z tytułu wad przedmiotu DZIERŻAWY”.   

24 godziny jest to czas reakcji Wykonawcy (np. na określenie przyczyny wady/usterki oraz zakresu 

naprawy) od momentu dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego o stwierdzonych wadach lub 

usterkach, na których  naprawę / usunięcie lub wymianę Wykonawca ma nie więcej niż 3 dni robocze, 

licząc od daty dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego. 

Pytanie 6:    Dotyczy Pakietu Nr 1: 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji wykonania napraw i przeglądów 

dzierżawionego analizatora do 3 dni roboczych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ – SWZ Załącznik Nr 8 Wzór Umowy § 7  pkt 3 zdanie ostatnie 

cytuję:  „… Naprawa lub wymiana części uszkodzonych lub zużytych podzespołów nie może 

przekroczyć 3 dni roboczych od daty dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego…” koniec cytatu.  
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